
Il Direttore di questa Fondazione – Dott.ssa Michela Romani, ai sensi delle disposizioni in materia e del 
Regolamento di Organizzazione, ha adottato in data odierna il presente: 

 
 

PROVVEDIMENTO DELLA DIREZIONE – N. 10 DEL 22/03/2024 
 

 
OGGETTO:  PROCEDURA RISTRETTA EX ART. 61 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II. PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA, SANIFICAZIONE E SERVIZI AUSILIARI 
PRESSO LA FONDAZIONE CENTRO ASSISTENZA FERMO SISTO ZERBATO (LOTTO 1) 
E DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER GLI OSPITI E I DIPENDENTI DELLE 
STRUTTURE DELLA FONDAZIONE CENTRO ASSISTENZA FERMO SISTO ZERBATO 
(LOTTO 2)  
LOTTO 1 CIG 9908629B50 - LOTTO 2 CIG 9908632DC9 
NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE EX ART. 77 E 216 DEL D.LGS. 500/2016 
E SS.MM.II.   

 
IL DIRETTORE 

 
Visti il Provvedimento – Area Tecnica n. 86 del 22.06.2023 del Direttore della Fondazione Centro Assistenza 
Fermo Sisto Zerbato (di seguito “Amministrazione”), con la quale è stata indetta la procedura ristretta, ai sensi 
dell’art. 61 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito “Codice”), ai fini dell’individuazione degli operatori 
economici a cui affidare il servizio di pulizia, sanificazione e servizi ausiliari presso la Fondazione Centro 
Assistenza Fermo Sisto Zerbato (lotto 1) e del servizio di ristorazione per gli ospiti e i dipendenti delle strutture 
della Fondazione Centro Assistenza Fermo Sisto Zerbato (lotto 2), della durata massima di 36 mesi (oltre 
all’eventuale rinnovo di 36 mesi e oltre all’eventuale proroga contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 11, del 
Codice) e per un importo massimo stimato per l’intera durata contrattuale (comprensiva di rinnovo e proroga) 
pari ad € 7.848.100,00, oltre I.V.A. ed oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze, così suddiviso: 
Lotto 1: € 3.198.000,00 – Lotto 2: € 4.650.100,00; 
 
Preso atto che, ai sensi degli artt. 40 e 58 del Codice, la procedura di gara viene interamente gestita attraverso 
la piattaforma telematica Gestione Procedure di Acquisto (GPA); 
 
Preso atto che il bando di gara relativo alla procedura ristretta è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
dell’Unione Europea in data 27.06.2023 e che sono seguite poi le pubblicazioni obbligatorie previste in ambito 
nazionale; 
 
Considerato che alle ore 12:00 del giorno 28 luglio 2023 sono scaduti i termini per la presentazione delle 
domande di partecipazione alla fase di prequalifica;  
 
Presto atto che in data 29 dicembre 2023 è stata inviata tramite piattaforma GPA la lettera di invito e la 
documentazione allegata agli operatori economici individuati per ciascun lotto in esito all’esame delle 
domande di partecipazione di cui alla precedente premessa; 
 
Considerato che alle ore 12:00 del giorno 19 febbraio 2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle 
offerte, così come previsto nei documenti di gara; 
 
Considerato che, come previsto dalla lettera di invito, la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte 
economiche di entrambi i lotti della procedura è demandata ad una Commissione giudicatrice, da nominarsi 
secondo quanto previsto dagli artt. 77 e 216 del Codice, la quale presiederà anche le sedute telematiche di 
apertura delle offerte tecniche e delle offerte economiche per ciascun lotto; 
 
Considerato che è pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice al fine di porre 
in essere gli adempimenti di cui al precedente punto nonché tutti gli adempimenti demandati alla stessa dalla 
lettera di invito e delle norme del Codice dei Contratti Pubblici; 
 
Considerato che è stata richiesta la disponibilità ad assumere il ruolo di componenti della commissione 
giudicatrice ai seguenti soggetti: 



 Dott.ssa Mazzola Luisa, esperto esterno, ex Direttore di Struttura, in qualità di Presidente della 
Commissione; 

 Dott.ssa De Rizzo Silvia, esperto esterno, Direttore IPAB Villa Serena – Valdagno (VI), in qualità di 
membro della Commissione; 

 Dott.ssa Mercanti Giulia, Responsabile Area Assistenziale e Sanitaria, in qualità di membro della 
Commissione; 

 
Ritenuto di assegnare al dott. Roberto Verzè la funzione di segretario verbalizzante dei lavori della 
Commissione giudicatrice; 
 
Preso atto della disponibilità dei soggetti indicati al punto precedente a ricoprire il ruolo di membri della 
Commissione giudicatrice; 
 
Preso atto dell’assenza di cause di incompatibilità e di astensione richiamate dall’art. 77 del Codice e dall’art. 
51 del Codice di Procedura Civile nonché di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del Codice dei soggetti sopra 
indicati, come da dichiarazioni rese dagli stessi e assunte agli atti; 
 
Valutata la competenza tecnica dei soggetti individuati quali componenti della Commissione giudicatrice per 
la valutazione delle offerte oggetto dei due lotti della presente procedura di gara mediante esame dei curricula 
vitae presentati dagli stessi; 
 
Visto l'art. 29 del Codice, avente ad oggetto "Principi in materia di trasparenza"; 
 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, 
formale e sostanziale, quanto segue: 
 
1. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche e delle offerte economiche 
nonché per presiedere la seduta telematica di apertura delle offerte economiche e svolgere tutti gli altri 
adempimenti demandati alla stessa dalla lettera di invito e delle norme del Codice dei Contratti Pubblici, per 
entrambi i lotti della procedura di gara; 
 
2. di nominare quali membri della Commissione giudicatrice, avendone preventivamente accertato la 
competenza tecnica relativamente all’oggetto dell’affidamento e l’assenza di cause di incompatibilità e di 
astensione nonché di conflitti di interesse, i seguenti soggetti: 
 

 Dott.ssa Mazzola Luisa, esperto esterno, ex Direttore di Struttura, in qualità di Presidente della 
Commissione; 

 Dott.ssa De Rizzo Silvia, esperto esterno, Direttore IPAB Villa Serena – Valdagno (VI), in qualità di 
membro della Commissione; 

 Dott.ssa Mercanti Giulia, Responsabile Area Assistenziale e Sanitaria, in qualità di membro della 
Commissione; 

 
3. di attribuire al dott. Roberto Verzè la funzione di segretario verbalizzante; 
 
4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto, ai sensi dell'art. 29 del Codice, sul sito 
dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
 
 

IL DIRETTORE  
Dott.ssa Michela Romani 


		2024-03-22T09:09:27+0000
	MICHELA ROMANI




